令 和 ６年 ４月 ８日

保護者の皆様

千早赤阪村立中学校

校 長  近藤 和浩

警報（特別警報を含む）発令時の生徒の安全対策について

陽春の候 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育推進にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、大雨、台風、大雪等にかかわる警報発令時の生徒の登下校時の安全対策として、下記の措置をとらせてい

ただきますので、ご確認の上、ご協力お願いいたします。

記

１）登校前午前７時 00 分において、大阪府全域または大阪府南河内地域全域（南河内すべての市町村）または千

早赤阪村に暴風警報、大雨警報、大雪警報、洪水警報のいずれか一つでも発令されている場合は、登校させず自

宅で待機してください。その際、学校より自宅待機の連絡はしませんので、ご注意ください。（すでに学校に登校し

ている場合は、学校で待機）

  ただし、午前９時00分になる前までに、警報が解除になった場合は、その時点で通学路の安全に十分注意して、

速やかに登校させてください。生徒集合以後、授業を実施し、簡易給食をとることになります。

  ※小吹台からのスクールバスは、警報解除から約30分後に出発します

２）午前９時00分現在（9時00分ちょうどに解除された場合も含む）で、大阪府全域または大阪府南河内地域全

域（南河内すべての市町村）または千早赤阪村に暴風警報、大雨警報、大雪警報、洪水警報のいずれか一つでも

引き続き発令されている場合は、臨時休校となります。（学校で待機している生徒はこの時点で下校）

３）注意報の場合は、平常どおり登校させてください。

４）生徒が登校した後、暴風・大雨・大雪・洪水に関する警報が発令された時は、通学路の状況を考慮し、学校待機ま

たは、安全確認ができ次第、速やかに下校させます。

※普段から、非常時に備えて保護者の連絡先を生徒に知らせておいてください。

 ※実際の気象状況と予報あるいは警報が、著しく違う場合には、学校より各家庭に連絡いたします。

※裏面の「震度５弱以上の地震発生時の対応について」もご覧願います。